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INNLEDNING 
Rapporten viser aktiviteten som har vært i Organisasjonen Spillavhengighet - Norge i 
2011.  
Regnskap er ikke lagt inn i rapporten, men kan leveres ut ved forespørsel eller bestilles 
direkte fra Brønnøysund. 
 
 2011 har vært et år med stor utvikling i organisasjonen. På årsmøtet ble det vedtatt en 
endring både på organisasjonsstrukturen og på navnet. Tidligere navn var Pårørende til 
Spilleavhengige (PTS Norge).  
Det var tenkt at innføringen av de nye endringene skulle skje over en 3 års periode, men 
med den utviklingen som har vært, ser det ut til at dette vil være ferdig tidligere.  
 
Det er opprettet både regionsteam og ungdomsteam, noe som igjen har medført at det er 
kommet inn mange flere engasjerte. 
 
Organisasjonen har for første gang hatt sin egen reklamefilm på reklamefrie dager på TV. 
 
Med den nye strukturen er organisasjonen nå blitt en familieorganisasjon for både 
pårørende og spilleavhengige. I tillegg har andre som ikke er spesielt berørt, en mulighet 
til å engasjere seg hos oss. Organisasjonens nettverk er utvidet i stor grad og enda flere 
samarbeidspartnere er kommet til. 
 
Styret i 2011 har bestått av: 
 
 Styreleder  Lill-Tove Bergmo 
 Nestleder  Britt Hege Monsen Vestlie 
 Sekretær  Birgith Vedahl Ullnæss 
 Kasserer  Unni Tonstad 
 Styremedlem  Øistein Torkildsen 
 Syremedlem  Kurt Henriksen  
 Vara   Camilla Andersen Bernhart 
 Vara   Karl Tonny Kvernmo 
 Valgkomité:   Lise-Lotte Elvemo og Øistein Torkildsen 
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  LEDERS HJØRNE. (Lill-Tove Bergmo) 
 
Spillavhengighet – Norge som nå er vårt nye navn, har gjennomgått store strukturelle 
forandringer. Dette har medført en god del merarbeid på våre engasjerte. Vi hadde satt 
som mål at innføringen skulle gå over flere år, men det ser ut til at dette går bedre enn vi 
forventet. Mange av de nye tiltakene er allerede på plass, og ved årsmøte 2012 håper vi å 
få vedtatt flere retningslinjer som gjør organisasjonen enda mer trygg og stabil. 
 
Det som gjenstår er planene om en lønnet daglig leder. Dette vil være på agendaen i 2012, 
da målsettingen er at det skal på plass i 2013. Om det blir en ansettelse eller en form for 
honorering er uavklart, men en ting er sikkert at dess større organisasjonen blir, dess mer 
administrasjon blir det.  
 
Ved innføring av regionsteam og ungdomsteam har vi dette året opplevd en dobling i 
antall engasjerte. Dette er et signal om at teamene har forventet funksjon. Det blir 
spennende å se hvordan dette arbeidet forplanter seg fremover i familiearbeidet.  
 
Flere engasjerte bidrar til større bredde gjennom det ganske land. Utfordringen er å få i 
gang et team i Midt-Norge. Det er også viktig at Vest- og Sør-Norge får flere engasjerte i 
sine team. Det er alltid vanskelig når man står alene i en stor region og kanskje ikke helt 
vet hvordan man skal gå frem for å få i gang aktivitet. 
Derfor er det godt å se at mentor- \ fadderordningene fungerer. Disse funksjonene skal 
bidra til at de nye og de som står alene skal ha noen å dele sitt arbeid med.  
 
I 2012 har Spillavhengighet – Norge 10 års jubileum. Etter en del usikkerhet og uvitenhet 
om hvordan man teller alder på en organisasjon har vi nå funnet ut at organisasjonen blir 
10 år i 2012. Tidligere har årene vært opptalt etter stiftelsesmøte, men det er fra da 
organisasjonen så dagens lys. Det skjedde i februar 2002. 
I 2009 hadde vi en 5 års markering, men da var det tatt utgangspunkt i stiftelsesmøte som 
var i 2004. Nå er vi på rett vei, så hele 2012 vil bære preg av markering. 
 
Til slutt vil jeg si til alle våre engasjerte: Stå på videre! Dere gjør en fantastisk jobb. Uten 
dere hadde ikke denne organisasjonen funnet sted. Til dere som er nye engasjerte og til de 
fantastiske ungdommene våre vil jeg bare si, tusen takk for at dere ønsker å gjøre en 
innsats i Spillavhengighet – Norge.  
 
Håper på at det i 2012 blir like stor utvikling som vi har hatt i 2011. 
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SAMLINGER \ MØTER (internt) 
 
Spillavhengighet - Norge har hatt 3 samlinger. 
1. samling fant sted på Gardermoen i mars.  
På denne samlingen ble det gjennomført 
 Årsmøte 
 Styremøte 
 Innføring av ”Prosjekt- ”Et nettverk for hele familien” 

 
2. samling fant sted på Hamar i mai.  
På denne samlingen ble det gjennomført 
 Styremøte 
 Temamøter. 

 
3. samling fant sted på Hamar i september, i kombinasjon med NFSP sitt spillseminar. 
På denne samlingen ble det gjennomført 

 Styremøter 
 Temamøter 
 6 av styrets medlemmer deltok på seminaret som var dagene i forkant. 

 
I oktober 2011 ble ungdomsteamet opprettet med et styre på 5 medlemmer. 
Regionsteam Nord-Norge ble opprettet med et styre på 7 medlemmer. 
Regionsteam Østlandet ble opprettet med et styre på 5 medlemmer. 
Disse teamene vil avholde sine første årsmøter januar 2013. 
 
Det er gjennomført 8 styremøter, 82 saker er behandlet. Det er sendt ut 3 nyhetsbrev og et 
40 talls veiledere for hvordan starte en selvhjelpsgruppe.  
 
 
DIVERSE OFFENTLIGE BREVUTSENDINGER: 
 
 Søknad med prosjektbeskrivelse til Kulturdepartementet angående markedsføring. 
 Orienteringsskriv til Lotteri og Stiftelsestilsynet vedr. Endringer i forhold til 

regnskapsføring.  
 Orienteringsskriv til ulike samarbeidspartnere angående reklamefilmen.  
 Innspill til den Nasjonale Handlingsplanen mot Spilleproblemer. 
 Mellom 150 -200 e-poster er sendt ut til ulike instanser \ organisasjoner med 

forespørsel om å publisere organisasjonens webside.  
 
Diverse media oppslag: 
10 av de engasjerte har bidratt til ulike presseoppslag, både gjennom intervjuer og 
leserinnlegg i alt fra lokale til riksaviser, TV og radio. 
I snitt har organisasjonen gjort et 50 talls ulike presseoppslag gjennom hele året.  

 
 



 6 

ERFARINGSUTVEKSLINGSMØTER MED ANDRE ORGANISASJONER 
Spillavhengighet - Norge har i 2011 hatt erfaringsutvekslingsmøter med andre 
organisasjoner og offentlige instanser. Dette er organisasjoner som det bestrebes å ha 
møter med jevnlig.  
 
 Lotteri og Stiftelsestilsynet 

 
 Den Nasjonale Hjelpelinjen. (tlf 800 800 40). 

 
 BUP - Levanger v/ Turid Sussegg. 

 
 Norsk Tipping 

 
 Norsk Forening for Spillproblematikk 

 
 Batteriet i Kristiansand. 

 
 Behandlingsteamet Tepstad og Kvam a\s 

 
 Behandlingsteam i Tromsø. Ruspoliklinikken 

 
 Bruker Rop (bruker- og pårørende organisasjonene innen rus, spill- og psykisk 

helse). 
 

 Barnevakten – samtaler pr telefon 
 

.  
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NYE TILTAK I 2011: 
I 2011 ble flere nye tiltak igangsatt. Disse tiltakene er en del av den nye 
organisasjonsstrukturen. Dette er tiltak som er godt i gang og som har begynt å gi 
resultater. 
 
Regionsteam: 
Det har gjennom alle år vært en utfordring å rekruttere flere engasjerte. Gjennom ideen 
med å danne regionsteam vil vi få en mer lokal forplantning som bidrar til at det er lettere 
å føle en tilhørighet til organisasjonen. Det er ikke alle som ønsker å være i et nasjonalt 
styre eller arbeidsgrupper. Mange ønsker å gi et bidrag på et lokalt nivå.  
For organisasjonen betyr dette at det blir lettere å ivareta de berørte som ønsker å gjøre en 
innsats i organisasjonen. Det er allerede startet opp et arbeid med retningslinjer for 
regionsteamene, dette arbeidet forventes å være ferdig i mars 2012. 
 
Her etableres regionsteamene: 
Det er tenkt at det skal være 5 regionsteam, som fordeles slik: 

 Region Nord-Norge 
 Region Midt-Norge 
 Region Østlandet 
 Region Vest-Norge 
 Region Sør-Norge 

 
Det første teamet som ble opprettet var naturlig nok Region Øst, da det er mange 
engasjerte der. På høstsamling i oktober etablerte teamet seg med et styre på 5 
medlemmer.  
Region Nord etablerte seg i slutten av oktober med et styre på 7 medlemmer, hvorav 2 
vara. Region Nord hadde nytt møte i november. I tilslutning til dette ble det avholdt et e 
nettverksgruppe- møte. På dette møtet var det totalt 12 deltagere, både spillere og 
pårørende.  
I region Vest og Sør har vi pr i dag kun en engasjert i hvert av disse. Målet er at disse 
regionene i løpet av 2012 skal etableres med egne styrer. 
 
Region Midt-Norge har ingen engasjerte pr i dag.  
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Ungdomsteam 
På årsmøtet ble det vedtatt at det skulle etableres et nasjonalt ungdomsteam. Fra mars til 
september ble det rekruttert inn 5 ungdommer. 
Ungdomsteamet vil hele tiden være en del av Spillavhengighet - Norge, men skal ha sitt 
eget styre. Ungdomsteamet skal leve sitt eget liv og ta egne avgjørelser. 
Tanken bak dette er at det skal drives av ungdom for ungdom og at det skal være et 
lavterskeltilbud til unge mennesker med problematisk spillatferd. Et mål for 
ungdomsteamet er å bidra til en alternativ aktivitet for ungdom som ønsker å komme ut 
av spilleproblemene.  
 

 
Styret i ungdomsteamet. Magnus, Kristine, Camilla, Marianne og Magnus 

 
  Nestleder Magnus og Leder Camilla  
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Hjemmesider på Internett: 
I 2010 startet arbeidet med å få laget nye sider. Dette har vært en krevende prosess som 
har tatt lang tid. Dessverre ble ikke resultatet som håpet. Årsakene til dette er mange. på 
denne bakgrunn vil det i 2012 være fokus på å lage nye sider. 
 
Bloggen er en del av nåværende sider, men denne er heller ikke et tiltak som ser ut til å 
fungere i noen særlig grad. Det er lite tilbakemeldinger på saker som legges ut. Bloggen 
skal evalueres i 2012. 
 
Flere engasjerte: 
Som et resultat av dannelsen av regionsteam og ungdomsteamet har organisasjonen i 
2011 fått inn flere engasjerte. 
Disse engasjerte holder til i Tromsø, Tjeldsund, Narvik, Stavanger og Hamar.  
En økning i antall engasjerte gir utfordringer i forhold til økonomi. Organisasjonen vil ha 
behov for økte overføringer.  
 
Markedsføringsprosjektet: 
På høsten ble det vedtatt at organisasjonen må gjøre en stor innsats i forhold til 
markedsføring.  I den forbindelse ble det laget et markedsføringsprosjekt med søknad om 
økonomisk støtte som ble sendt til Kulturdepartementet november 2011. Det satses på 
bannerannonsering, optimalisering av websider samt investering av reklamemateriell og 
utstyr til stands. Rammen på prosjektet er på kr 150 000. 
 
Stands. 
Gjennom flere år har det vært diskutert om man skal satse på å holde stands rundt 
omkring i landet. Pga manglende kapasitet har ikke dette vært prioritert. 
I og med at organisasjonen nå har flere engasjerte, har det vært mulig å få dette til. Første 
stand fant sted på Hamar høsten 2011. Dette er noe som vil bli prioritert i 2012. Neste 
stand er planlagt i Tromsø i februar 2012.  
 
Registreringssystem 
Organisasjonen har ikke et optimalt system lenger, men det vil i 2012 bli satset på å 
innhente tilbud og forslag til løsninger på dette. Registreringene er et viktig 
styringsverktøy for å se utviklingen i spilleproblemer samt en dokumentasjon på de 
henvendelsene organisasjonen har.  
 
EKSISTERENDE TILTAK: 
Disse fungerer godt. Noen justeringer og endringer er det gjort.  
 
Informasjonsbrosjyren: 
Denne har vært et tema gjennom hele året. Det ble bestemt å bruke et firma for å sikre at 
vi får et produkt med lang levetid og som er moderne. Magni Design ble brukt.  
Det er lagt ned mye arbeid i dette, da med et tett samarbeid med designeren. Det gjenstår 
kun en korrektur til, så er brosjyren klar for trykking. Dette vil gjøres i januar 2012 
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Spotfilmen: 
Denne var ferdig mars 2011 og er laget av Applaus film og TV AS. Det ble søkt om 
sendetid på både TV2 og TVNorge. 
Spillavhengighet - Norge fikk innvilget sendetid på begge kanalene i påsken. Det ble stor 
pågang til organisasjonen, men ikke i den størrelsesorden som forventet. Besøk på både 
websider og facebook økte betraktelig i perioden filmen ble sendt. 
Ettervirkningene varte i flere dager før det så normaliserte seg igjen på besøksstatistikker.  
Filmen fikk ny sendetid i pinsen. Da var det mindre trafikk enn i påsken. 
 
Det ble forsøkt å søke filmen inn til julens reklamefrie dager, men da ble den avslått. Til 
tross for det, så har besøk på hjemmesiden vært størst i desember. Filmen er laget på en 
slik måte at den skal ha flere års levetid.  
 

 fra 
Stillbilde fra en av scenene i spotfilmen. 
 
Nyhetsbrevet nedjustert til 3 ganger pr år: 
Tidligere år har dette vært sendt ut 4 ganger pr år. Dette ble nedjustert til 3 i 2011 fordi 
brevene blir for tette med 4, og det krever en del ressurser å få det produsert. 
Pr i dag er det 86 stk som mottar dette brevet pr e-post. I tillegg publiseres dette på 
facebook og websidene. Utsendingsmetoden av brevet bør oppgraderes slik at mottakere 
som ønsker det, kan være anonyme. 
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Nettverksgrupper: 
Dette er det som vi tidligere kalte for selvhjelpsgrupper. Det er fremdeles 
selvhjelpsgrupper, og det nye er at disse gruppene består av både pårørende og 
spilleavhengige. 
Det har vært avholdt kun ett slikt møte etter at den nye organisasjonsformen er innført.  
 
Disse gruppene skal etableres over hele landet. Inspirasjon til denne type grupper er 
hentet fra Sveriges kameratforening. Organisasjonen opplevde tilbakemeldinger fra 
mange pårørende som opplevde det som litt ”rart” at de som pårørende hadde et tilbud 
hos oss, men ikke den som besitter problemet. På denne måten dekkes begge parters 
behov. Det vil i fremtiden være slik at gruppene er blandet, men ved behov blir det en 
inndeling.  
 
Kontakttelefonene: 
Organisasjonen har i dag 8 kontakttelefoner. I tillegg er det 4 engasjerte som tar samtaler 
etter henvisning. Totalt har vi 12 engasjerte som er i kontakt med berørte familier.  
I 2010 hadde organisasjonen 119 henvendelser, og i 2011 er tallet økt til 232 
henvendelser. Dette er en økning på 127 % og er et resultat av at organisasjonen nå har 
større bredde i sitt arbeid enn tidligere år. Det er flere ungdommer som har stått frem i 
forhold til problemer med data-, rolle-, online-spill. November var en spesiell måned, 
dette etter at en av ungdommene hadde stått fram på TV. Da opplevde organisasjonen å 
få over 90 henvendelser fordelt på tlf, sms og e-poster. 
Mer om henvendelsen i egen rapport. 
 
 
REKRUTTERING OG INFORMASJON: 
Dette er en konstant utfordring for organisasjonen. Det kommer stadig tilbakemeldinger 
fra brukerne om at det er vanskelig å finne organisasjonen, eller at det er tilfeldig at 
organisasjonen blir funnet på nett. Dette er tilbakemeldinger vi får år etter år. Derfor er 
det nå blitt igangsatt flere markedsføringstiltak. 
 
Med de nye tiltakene innfor markedsføring vil organisasjonen få større bredde. Dette er 
dagens facebookside et prakteksempel på. Denne siden har siste året begynt å gi en del 
henvendelser.  
 
Internett er den store kilden til rekruttering og informasjon. Markedsføring via slike 
informasjonskanaler er svært sentrale. Vi har gjennom hele 2011 lagt ned mye ressurser i 
å få ut informasjonen om organisasjonen på nettet. Ungdomsteamet har startet opp med 
denne type markedsføring, noe som antas å begynne å gi resultater i 2012. 
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FACEBOOK STATISTIKK 2011 
Sosiale medier er i vinden for tiden, det er viktig for organisasjonen å være synlig der. Vi 
har i dag i underkant av 163 livstidslikere, men visning tallene er mye høyere. 
 
Grunn til at det blir ganske få faste livstidslikere har nok en sammenheng med at dette er 
en problematikk som ofte er skambelagt. 
I et markedsføringsperspektiv så har dette stor verdi fordi totalt har disse 163 likere  
nærmere 55 000 venner på facebook.  
 
Denne grafen viser aktiviteten til daglige brukere.   

 
Det var på meste opp mot 600 brukere innom siden på en dag. Dette store tall med tanke 
på at vi kun har 163 livstidslikere.  
Det har vært opp mot 9000 unike brukere innom siden i løpet av en måned.  
 
I mai 2011 starter vi opp med annonsering av siden på facebook. Dette gikk noe tregt i 
starten, men tok seg mer opp utover høsten. Denne annonse formen vil bli brukt i året 
som kommer. Hensikten er å øke antallet livstidsbrukere.  
 
Siden oppstart av siden har det vært totalt 72 102 visninger av saker \ innlegg på siden.  
Det er alt fra 150 til 650 visninger pr sak. Dette varierer veldig etter når saker publiseres. 
Det bestrebes å kun gjøre publiseringer på ettermiddagstid og søndager. Da er det størst 
trafikk på Facebook.  
 
Det registreres at flere og flere i andre land er innom siden. Det er mennesker fra Norge, 
Sverige, USA, Irak, Storbritannia, Polen, Etiopia, Spania, Serbia, Litauen, Filippinene, 
Nederland, Brasil, Danmark, Den demokratiske republikken Kongo, Palestina, Pakistan, 
Thailand, India og Australia. 
 
Det antas at mange av disse besøkene fra andre land er nordmenn som er der enten på 
ferie eller bosatt der.  
 
 
Konklusjonen er at denne type markedsføring som for organisasjonen ikke krever store 
kostnader blir viktig å ha stor fokus på i fremtiden.  
Det er en unikt virkningsfull markedsføring.  
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KONTAKTEN MED DE BERØRTE: 
Mange av de berørte som tar kontakt, ønsker som oftest ikke å stille i grupper. Det er 
ulike årsaker som oppgis. Blant annet dette: 
 
- Har ikke tid pga barna 
- Grupper er ikke noe for meg 
- Hvorfor skal jeg gå i gruppe hvis ikke den som spiller vil det? 
- Redsel for å møte kjente 
- Passer ikke med min arbeidstid 
- Den som spiller godtar ikke det 
- Spiller mener han kan klare dette uten gruppe 
- Har ikke tru på at grupper vil hjelpe. 
 
Dette gjør det vanskelig å rekruttere berørte til å delta i grupper. Mange ønsker å møte 
våre engasjerte, men da helst alene. Vi har gjennom de siste årene prioritert denne type 
møter, men det har også vært satt grenser ved at de engasjerte skal være tydeligere på at 
skal man møtes, så må dette skje i gruppesammenheng. Resultat av dette er ofte at det 
ikke blir noe møte i det hele tatt. Derfor er dette noe organisasjonen må jobbe mer 
konkret med. 
 
Det er fremdeles et nokså lite antall spillere som ringer inn. Dette antas å øke etter hvert 
som informasjon om at organisasjonen nå også er for spillere, når ut. 
De berørte som tar telefonkontakt gir tilbakemelding på at de er svært fornøyde og takker 
gjerne mye for at de fikk prate med noen. 
I de tilfeller hvor de berørte ikke var fornøyde har tilbakemeldingene vært; 
 
- Fikk ikke direkte råd på hva jeg bør gjøre 
- Likte ikke rådene jeg fikk 
- Vanskelig å få kontakt 
- Jeg ville ha svar, men fikk ikke det. 
- Fikk ikke hjelp til økonomien. 
Et område som er svært etterspurt er gjeldsrådgivning. De aller fleste som tar kontakt 
vedr.  Pengespill har økonomiske problemer. Organisasjonen har hatt fokus på dette. Det 
er funnet frem til ulike informasjonssider og det er etablert kontakt med gjeldstelefonen 
til NAV. Når det gjelder gjeldsrådgivning, har organisasjonen som mål at våre engasjerte 
skal få opplæring i mye større grad i løpet av de neste årene.  
I tillegg til økning på faste telefonavtaler med berørte har det vært en økning i antallet 
som tar kontakt pr e-post. 
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Data – rolle – online- spill 
I 2011 har det vært en særdeles stor økning i antall henvendelser vedr. disse spillene. 
Dette kan ses i sammenheng med etablering av ungdomsteamet.  Flere av ungdommene 
har stått frem i media med sin historie om problemene med denne type spill. 
 
Det er i hovedsak foreldre som tar kontakt. I mange av tilfellene er det ren bekymring, 
men det har vært en tendens til at problemene i hjemmene har eskalert i betydelig grad.  
I mange av samtalene blir det nevnt store konflikter, samlivsbrudd, fysiske og psykiske 
problemer, droppet ut av skole \ jobb.  
 
I dag har organisasjonen flere engasjerte som har erfaring i forhold til flere typer spill. 
Det legges i stor grad vekt på de som tar kontakt får samtaler med de som har erfaring på 
de enkelte problemstillingene. 
Henvendelsene vedr. data-rolle-onlinespill utgjør nesten halvparten av samtalene i 2011. 
Dette gir et signal om at organisasjonen trenger å ha et større fokus og bestrebe oss på å 
iverksette flere tiltak i forhold til dette problemområdet. 
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HENVENDELSER 2011 
Det ble registrert 232 henvendelser i 2011. Dette er en formidabel økning på 127,7 % fra 
1010. Da ble det registrert 119 samtaler. 
Pga organisasjonen ikke har fått endret sitt registreringssystem etter at det ble gjort 
organisasjonsendring. Vil dette skjemaet inneholde lite informasjon om den 
spilleavhengige. 
I løpet av 2012 vil et nytt system som passer organisasjonens henvendelser bedre være på 
plass. 
 

 
 
 
Årsaken til at november har høye tall er at vi hadde ekstremt mange presseoppslag om 
rolle online spill. Dette resulterte i en storm av samtaler fra foreldre.  
En annen årsak til økning kan være at vi i 2011 for første gang hadde en reklamefilm på 
tv på reklamefrie dager både påsken og pinsen.  
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Hvem spiller 
 
2011 er første året etter endringene i organisasjonen, derav at det nå registreres 
henvendelser som er fra spilleavhengige som tar kontakt.  Disse er registrert som ”spiller 
selv” Under annet er det ikke registrert hvem dette er og hva som spilles, dette kan også 
være andre type henvendelser.  
 

 
 
 

HVEM SPILLER ANTALL 
HENVENDELSER 

BARN UNDER 
18 ÅR 

58 

BARN OVER 18 
ÅR 

42 

FORELDRE 2 
SPILLER SELV 46 
KOLLEGA 3 
LIVSLEDSAGER 51 
SØSKEN  3 
VENN 2 
ANNET 25 
TOTAL  232 
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Type spill. 
 
Under punktet annet er blant annet Aksjegambling, facebook oppgitt.  

 
 
 
 

TYPE SPILL ANTALL HENVENDELSER 
BINGO AUTOMATER 2 
ROLLE \ ONLINE SPILL 77 
KASINO PÅ NETT 20 
AUTOMATER PÅ NETT 4 
NETTPOKER 49 
LIVE POKER 2 
MULTIX 18 
TIPPING (NORSK TIPPING) 9 
HEST (RIKSTOTTO) 6 
ODDSEN (NORSK 
TIPPING) 

17 

IKKE SPURT 14 
ANNET 14 
TOTALT  232 
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2010 tallene mot 2011 tallene 
På denne har vi tatt ut de 6 spilltypene som oppgis i størst grad. Det er gjort en 
sammenligning med 2010 tallene. Som diagrammet viser så er det ingen tvil om at det er 
en sterk endring i spillevanene.  
På Rollespill er 2010 tallet noe lavt. Det var en del henvendelser som ikke ble registret i 
2010 som ikke er med her.  
 
Det statlige selskapet Norsk Tipping har monopol på spill i Norge, det innebærer at dem 
har et strengt regelverk for ansvarlighet. Det er derfor med stor bekymring vi ser at 
tallene på Norsk Tippings spill øker. Det er oddsen og Multix som viser en stor økning i 
henvendelsene. Nettpoker har doblet seg. Hestespill har nedgang.  
 
 

 
 

TYPE SPILL 2010 2011 
NETTPOKER 27 49 
ROLLE \ ONLINE 
SPILL 

<10> 77 

MULTIX NORSK 
TIPPING 

7 18 

HESTER  12 6 
ODDSEN NORSK 
TIPPING 

7 17 

KASINO 9 20 
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Hvor fant de Spillavhengighet – Norge 
Denne registreringen er viktig for organisasjonens videre markedsføring. Den viser helt 
tydelig at internett og media er sterke rekrutteringskilder.  
 
 

 
 
 
Spillavhengighet – Norge har hatt 8 offentlige telefoner på det meste gjennom 2011. Det 
ble i 2009 opprette et proffnett som gjør at organisasjonen kan ha en svarkjede på 
hovednummeret.  
Dette har bidratt til at vi har mindre ubesvarte samtaler. 
Det er fremdeles ubesvarte, men vi har ikke en oversikt over hvor mange dette er.  
 
Fra 2012 skal telefonsystemet endres til bedriftsnett, dette vil bidra til at organisasjonen 
vil få tilgang til en funksjon som heter ”tilbake ring” ved ikke svar på svarkjedens 
medlemmer og det vil være mulig å sette telefonene over til hverandre. 
Før vi får dette systemet opp må alle dagens kontakttelefoner skiftes ut til android 
telefoner. Dette er kostnadskrevende og vil ta noe tid.  
 
 
 
Når det gjelder statistikker på hjemmesidene så er disse ikke tilgjengelige i år pga 
organisasjonen har hatt mye problemer med dette. Det er satt som mål at dette skal på 
plass til neste år.  
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De engasjerte: 
Spillavhengighet – Norge sine engasjerte er alle pårørende eller spillere med ulik 
bakgrunn. Det har vært viktig for organisasjonen å ha fokus på opplæring og 
erfaringsutvekslingsmøter internt. Vi er både partnere, ungdommer og foreldre som 
betjener telefonene.  
 I år er det kommet til flere, noe som gjør at organisasjonen får større utgifter i forhold til 
opplæring av de nye.  Vi praktiserer en fadderordning som skal dekke de nyes behov for 
informasjon. Denne ordningen må videreutvikles og vil i større grad bli tatt med i 
budsjettforhandlingene. 
Det å ha fagpersoner som veiledere og mentorer hadde i større grad falt ut, men er igjen 
satt på agendaen i 2011. Målet er at i 2012 skal dette være på plass. 
 
Våre engasjerte trenger å bli ivaretatt og kurset for å være trygge i samtaler med de 
berørte. Det er mennesker i kriser som ringer til organisasjonen. Det er viktig at de blir 
møtt av engasjerte som både har kunnskap og forståelse. Kvalitet i organisasjonen er 
viktig selv om vi er et lavterskeltilbud. 
 
 
DE ENGASJERTES AKTIVITETSKALENDER FOR 2011. 
Dette er en oversikt som viser noe av aktiviteten til organisasjonen i løpet av året. 

 1 styreplass i Norsk Forening for Spillproblematikk 
 6 av styrets medlemmer har deltatt på seminar og årsmøtet i Norsk Forening for 

Spillproblematikk. 
 Samtaler med Barnevakten 
 Forsøkt etablert kontakt med Norsk Rikstotto 
 Arrangert fagdag i Storfjord kommune for kommunalt ansatte. 
 Møte med lokale politikere i Narvik. 
 Møte med Ordfører i Lyngen. 
 Deltatt med et kort innlegg på Troms Senterparti sitt årsmøte. 
 3 møter i kvartalsforumet til Norsk Tipping 
 1 møte med Korus Øst. 
 Veiledningssamtaler med fagpersoner 
 Deltatt på forelesning i Tromsø for Regionalt kunnskapssenter for barn og unge – 

Nord psykisk helse og barnevern. 
 Deltatt på forelesning i Trondheim for Regionsenteret for barn og unges psykiske 

helse. 
 Intervju med Allers med Nestleder og en av ungdomskontaktene. 
 1 har deltatt på spillkonferanse på Island. (SNSUS) 
 2 har bidratt til undervisningsfilm for Spelinstitutet i Sverige. 
 1 møte i Samfunnspanelet til Norsk Tipping. Dette panelet er nå nedlagt. 
 Deltatt på temadag i regi av Norsk Tipping.  
 Møte med den nasjonale hjelpelinjen. 
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 Deltatt på kurs i Batteriet i Kristiansand. 
 Møte med Lotteri og Stiftelsestilsynet. 
 Arrangert stand på frivillighetsmønstringen på Hamar. 
 Deltatt på møte på Helsedirektoratet i forbindelse med brukerorganisasjonene 

innfor rus, spill og psykisk helse.  
 Deltatt på kurs i Frivillighet Norge - Kvinner som ledere. 
 Deltatt på gruppemøte i behandlingsgruppen i Tromsø. 
 Flere møter med regnskapsfører i Kristiansand. 
 Separate møter med 5 familier i Troms fylke. 
 Separate møter med 1 familie på Hamar. 
 1 møte med familie i Nordland. 
 2 har deltatt på ungdomsteamets samling. 
 Deltatt på ”Kvinner i Tiden” konferanse Tromsø. 
  Telefonmøter med diverse firmaer i forhold til markedsføring 
 2 møter regionsteam nord. 
 1 møte regionsteam øst. 
 Planleggingsmøte region nord. 
 Hatt en student på kontoret en i dag i forbindelse med Operasjon dagsverk. 
 Medietilsynet pr telefon. 
 Colorlines administrasjonsansvarlig, Oslo pr telefon. 
 Helsedirektoratet angående ny hjemmeside for pårørende innenfor rus, spill og 

psykisk helse. 
 1 har deltatt spilleavhengighetskurset i regi av høgskolen i Lillehammer. 

 
Spillavhengighet - Norge har som hovedregel at vi stiller med to representanter på 
eksterne møter. Dette for egen kvalitetssikring. 
.  
Organisasjonens største aktivitet er kontakttelefonene. Her utføres det et stort og viktig 
arbeid i forhold til de som tar kontakt.  
 

 
  Bilde er fra den første standen til organisasjonen. 
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ØKONOMI I 2011: 

 Spillavhengighet - Norge fikk innvilget kr 390 000 til drift. 
 25 000 kr er brukt til etablering av ungdomsteamet.  
 I 2011 fikk ikke organisasjonen midler fra andre bidragsytere enn stat.  
 Det er laget et markedsføringsprosjekt med en budsjettramme på kr 

150 000. 
 
Å ha en stabil og god økonomi bidrar til en videreutvikling som igjen resulterer i at 
organisasjonens arbeid blir mer stabil og at det sikres kvalitet. 
 
Administrasjonsdelen øker i takt med organisasjonen. Behovet for å kunne lønne eller 
honorere en ”ansatt” i forhold til dette er stort. Dette innebærer utgifter som må sees i 
sammenheng med organisasjonens økonomi i fremtiden. Det er vedtatt at det skal settes 
ned en komité internt som skal innhente forslag til løsning for dette som presenteres på 
årsmøtet i 2012. Målet er å få dette i gang i 2013. Dette avhenger helt og holdent om 
Kulturdepartementet ser dette behovet og er villig til å inngå en avtale om dette.  
 
I 2011 inngikk organisasjonen nye avtaler med regnskapsbyrået som har all føring av 
regnskapet. Styret får regnskapet ut hver 3. mnd. Dette innebærer at ansvaret på kasserer 
er blitt mindre. Kasserer har i dag ansvar for å innhente alle regnskapsbilag og sørge for 
at regnskapsfører får disse hver 3.mnd. 
 
Spillavhengighet - Norges regnskapsbyrå heter Økonomisupport AS ved Reidar Kjeldsen. 
Disse holder til i Kristiansand. Om noen ønsker regnskapet tilsendt så ta kontakt på  
Post@spillavhengighet.no eller ring hovedkontoret på tlf 952 30 375. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:Post@spillavhengighet.no
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INTERVJU MED EN AV VÅRE ENGASJERTE 
Det er nå innført at det skal ved årsrapporten gjøres et intervju med en av våre engasjerte. 
Dette for å få frem hvordan de engasjerte opplever å bli rekruttert inn i organisasjonen og 
hva slags tanker som gjøres. 
 
I år er det en av de nye engasjerte som intervjues. 
 

1. Navn:  
Åse Mette 
 

2. Bosted:  
Tjeldsund 
 

3. Når kom du inn i Spillavhengighet - Norge?  
September 2011 
 

4. Hvordan opplevde du ditt første møte med Spillavhengighet – Norge? 
(Da både pr telefon og ved et fysisk møte) 
Første møte på tlf gjorde meg godt, da jeg for første gang fikk snakke med noen 
som visste hva jeg gikk gjennom, og som ikke bare sa at jeg måtte sette grenser 
for spillingen til min Sønn. 
Første fysiske møte var også udelt positivt, men også utfordrende. Det var i 
Narvik på konstitueringsmøte til region Nord Norge. Og det resulterte i en tv-
reportasje på dagsrevyen, om min sønn og hans spilleavhengighet. 

5. Fikk du den hjelpen du forventet? 
Jeg fikk mer hjelp enn jeg hadde turt drømme om. En av de engasjerte fra Narvik 
hadde kontakter som resulterte i at min sønn fikk hjelp av en tidligere spiller i den 
første tiden etter at min sønn hadde sluttet å spille. Han hjalp min sønn på frivillig 
basis. 
 

6. Hva som fikk deg til å bestemme deg for å bli en engasjert i Spillavhengighet 
– Norge? 
Det var den gode hjelpen min sønn fikk da han sluttet å spille, som gjorde at jeg 
hadde lyst til å engasjere meg i arbeidet med spilleavhengighet. Jeg har gjennom 
min sønn fått øynene opp for hvor omfattende dette problemet er. Jeg vil gjerne at 
flere skal skjønne hvor alvorlig og utbredt spilleavhengighet er. Jeg ønsker også at 
det offentlige skal få bedre kompetanse når det gjelder spilleavhengighet, så de 
kan ta det mer på alvor i fremtiden. 
 

7. Hvordan har du opplevd å bli ivaretatt som ny engasjert? 
Jeg føler jeg har blitt tatt imot med åpne armer i organisasjonen. Jeg har fått 
oppgaver som er i tråd med mine intensjoner. 
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8. Hva syns du om den opplæringen som gis til ny engasjerte? 
Jeg føler at jeg får den opplæringen og hjelpen jeg trenger. Det er aldri noe 
problem å spørre om råd og veiledning, jeg får alltid klare og forståelige svar. 
 

9. Er det noe Spillavhengighet - Norge kunne gjort annerledes? 
Jeg føler ikke Spillavhengighet-Norge kunne gjort noe annerledes. 
 

10. Hva er ditt sterkeste råd til oss for å rekruttere inne nye engasjerte? 
Mitt råd må vel bli fortsett med å være en varm, omsorgsfull og inkluderende 
organisasjon. 
 

11. Dine generelle tanker om Spillavhengighet – Norge som organisasjon? 
Jeg synes Spillavhengighet-Norge er en veldrevet og seriøs organisasjon med mye 
kunnskap, som også rommer mye humor og latter, som klarer balansegangen 
mellom alvor og humor veldig bra. Organisasjonen har også en dyktig leder som 
virkelig står på og gjør en fabelaktig jobb. Det er mange dyktige engasjerte i 
organisasjonen, som jeg synes gjør en god jobb. 
 

 
 

PLANER FOR 2012 
 Møte med Medietilsynet ble utsatt til januar 2012. Møtet er blitt til på bakgrunn 

av kulturministerens friskemelding av dataspill våren 2011. Dette skapte 
reaksjoner i organisasjonen som resulterte i direkte kontakt med medietilsynet. 
Dette møte skal skje i samarbeid med NFSP Norsk Forening For 
Spillproblematikk. 

 Etablere kontakt med ulike pokermiljøer for å innhente kunnskap om poker og 
dens funksjoner. 

 Det ble satt et ønske om møte med KKD, men dette er ikke avklart. 
 Artikkel med Norsk Ukeblad utsatt til januar 2012. Her er det historien til en ung 

dataspillavhengig gutt som er fokus.  
 
 

 

 
Slik kan det se ut når planer skal lages 
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RAPPORT FRA UNGDOMSTEAMET FOR 2011 
Ungdomsteamet ble etablert i mars med en ungdom, etter hvert som månedene gikk kom 
det flere ungdommer til. Ungdomsteamet har selv laget denne rapporten som viser den 
aktiviteten ungdomsteamet har hatt siden oppstart. 
 
Styret i ungdomsteamet består av følgende: 
Leder   - Camilla Andersen Bernhart, Stavanger 
Nestleder  - Magnus Pedersen, Narvik 
Styremedlem  - Marianne Monsen Vestlie, Hamar 
Styremedlem  - Kristine Teigen Bårdsen, Lyngen (Tromsø) 
Styremedlem  - Magnus Østland, Tjeldsund. 
 
Første samling i ungdomsteamet 22-23 oktober i Lyngen. Styret la framtidsplaner og 
lagde arbeidsplan for 2011 og 2012. På denne samlingen hadde teamet også ett positivt 
møte med Lyngens Ordfører Sølvi Jensen. 
 
Dette er noe av teamets aktiviteter ut året 2011 

 Opprettelse av facebookside. Hensikten med å opprette denne var at de 
som vil kan følge vårt arbeid og være et sted å kontakte oss på.  

 Nestleder Magnus Pedersen deltok på fagdagen til Norsk Tipping i 
desember. Dette for å følge med i utviklingen deres og knytte kontakter 
der.  

 Nestleder Magnus opprettet kontakt med politikerne i Narvik og er invitert 
til å komme med innspill til hvordan ungdomsmidler bør brukes. Det er 
også opprettet kontakt med AUF Narvik.  

 Det er gjort intervjuer av flere av medlemmene til aviser, radio og TV. 
 

 Leder har sendt utfyllende informasjon om ungdomsteamet til KoRus-Øst 
for å opprette kontakt og etablere et samarbeid.  

 Turid Strand Sussegg er forespurt om å være fagmentor for 
ungdomsteamet.  

 2 leserinnlegg har blitt skrevet og publisert i flere aviser i landet. 
 Ungdomsteamet har mottatt sine første henvendelser i 2011.  
 Ungdomsteamet er representert i regionsteam Øst- og Nord-Norge, leder 

av teamet innehar varaplass i hovedstyret i Spillavhengighet – Norge.  
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RAPPORT REGIONSTEAM NORD NORGE 
Dette teamet ble opprettet i oktober i Narvik. 
Regionsteamets sammensetning er som følger: 
Leder  - Lill-Tove Bergmo 
Nestleder - Kurt Henriksen 
Sekretær - Kristine Teigen Bårdsen 
Styremedlem - Åse Mette Østland 
Styremedlem - Magnus Pedersen 
Varamedlem - Magnus Østland 
Varamedlem - Lise-Lotte Elvemo. 

 
Region nord har avholdt to møter i 2011. Her har det blant annet vært fokus på 
møtesteder pga den lange avstanden som er mellom teamets medlemmer. Region Nord 
har til dels store utgifter i forbindelse med møter. Derfor er det diskutert hvorvidt teamet 
på sikt må deles i to. Om teamet får medlemmer fra helt nord i Finnmark til helt sør i 
Nordland, betyr dette en reiseavstand på godt over 100 mil.  
Pr i dag befinner styret seg med en avstand på maks 30 mil.  
 
Påbegynte tiltak \ oppgaver som sluttføres i 2012. 
 Finnmark skal være satsningsområdet i 2012. Det er rekruttert inn en engasjert i 

fra Hammerfest.  
 For å få mer fokus på spillproblematikken på et fylkesnivå, skal regionsteamet 

sende ut et informasjonsskriv til alle tre tilhørende fylkes leger.  
 Lage kontaktnett i Nordland. 
 Opprette kontakt med ungdomspartiene. I første omgang AUF 
 Delta på FAU- møter. 
 Lage en oversikt over hvor i disse fylkene det drives med konkret spillbehandling. 
 Skriftliggjøre historien om en ungdoms spillehverdag. Denne sendes 

kulturministeren samt medietilsynet. 
 Markere i alle tre fylkene vår eksistens. 
 Arbeid med å søke midler lokalt.  
 Danne nettverksgrupper i alle fylkene. Pr i dag er det en felles gruppe for 

Nordland og Troms. 
 
Nettverksgruppemøte: 
Det første møtet ble avholdt i desember. I tillegg til temaet deltok to foreldrepar med 
ungdommer.  Her ble det satt en del fokus på problematikken rundt barn og dataspill. 
Nytt møte er planlagt i februar. Positive tilbakemeldinger fra de berørte om denne 
gruppeformen. Pga gruppens korte eksistens er det vanskelig å se noen konturer på 
hvordan dette vil bli på nåværende tidspunkt. 
Det vil i 2012 bli laget en mer detaljert rapport over aktiviteten i denne gruppen.  
 


